[image: image1.png]

Администрация Ирбейского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 апреля  2015г.                               с. Ирбейское                           №  22-пг
О закреплении  территорий за  юридическими и физическими лицами
   В соответствии с  Правилами благоустройства территории Ирбейского сельсовета, утвержденными решением Ирбейского сельского Совета депутатов от 19.09.2012 г. №  21-рг , в целях проведения месячников по санитарной очистке,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить  за предприятиями и учреждениями  муниципального образования всех форм собственности территории, согласно приложению 1 .

2. Закрепить за  торговыми точками территории ,  согласно приложению 2 .

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  руководителей предприятий , учреждений, владельцев частных магазинов и прочих объектов.

4. Постановление от 07.04.2014г. №39-пг « О закреплении  территорий за юридическими и физическими лицами», считать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете « Ирбейская Правда».

Глава сельсовета

А.М. Дрозд
                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                            К постановлению

                                                                                                                                 от 13.04.2015г. №22-пг
Закрепление территорий в целях проведения  месячников санитарной очистки по муниципальному образованию Ирбейский сельсовет.

	№ п/п
	Наименование учреждения, предприятия
	адрес
	Описание границ закрепленной  территории

	С.Ирбейское

	1.
	Администрация Ирбейского района
	Пер.Краснояармей-ский.2
	Сквер  между территорией РДК и ограждением  музея; двор, прилегающий к гаражам.

	2.
	Финансовое управление алминистрации Ирбейского района
	Пер.Краснояармей-ский.2
	От ограждения церкви (левая часть) до гостиницы включая обочину дороги пер. Красноармейский и внутренней дороги к гаражам

	3.
	Отдел сельского хозяйства администрации района, представитель отделения социального страхования,
	Пер.Краснояармей-ский.2
	Сквер с правой  стороны главного фасада здания админитсрации района до обочины дороги пер.Красноармейский

	4.
	Специалисты Росреестра , администрация управления культуры
	Пер.Краснояармей-ский.2
	Сквер с левой  стороны главного фасада здания администрации района до обочины дороги пер.Красноармейский

	5.
	Администрация Ирбейского сельсовета
	Пер.Краснояармей-ский.2
	Территория, прилегающая к северной части здания администрации до северной части ограждения  церкви, включая обочину дороги  пер.Красноармейский

	6.
	Гостехнадзор, ООО «Ориентир», ТО ЗАГС
	Пер.Краснояармей-ский.2
	Внутренний двор, прилегающий к зданию админитсрации района в границах осей здания до внутренних  подъездных путей

	7.
	Управление социальной защиты населения
	Пер.Краснояармей-ский.2
	От гостинницы до обочин дорог ул.Кооперативная и пер.Красноармейский- граница дворовый фасад гаражей и южная стена гостиницы

	8.
	Госсеминспекция , районный музей, детская районная библиотека
	Пер.Красноармей-ский ,1
	Огороженные территории-скверы до обочины дороги пер.Красноармейский

	9.
	РДК, ДЮК
	Ул.Ленина
	Внутренняя территория до ограждениий ЧП «Ромашка»,  «ИрбейскоеСельПо»

до обочин дорог по пер.Красноармейский, ул.Ленина

	10.
	Редакция газеты «Ирбейская правда», частная аптека, предприниматели, арендующие  помещения под торговлю в здании редакции
	Ул.Ленина, 57
	От памятника партизанам , погибшим в Гражданской войне до памятника воинм,погибшим в ВОВ (включая берег реки Кан),  плюс территория по периметру здания 10 м, свой двор

	11.
	Отдел внутренних дел по Ирбейскому району
	Ул.Интернациональная,2
	От памятника воинам , погибшим в ВОВ,

до окончания границы территории до дома № 4, стоянка, снаружи ограждения территории до 10м

	12.
	Ирбейский КК  и другие физические и юридические лица, занимающие помещения  по данному адресу
	Ул.Интернациональная,69
	Территория –база, сквер от ул. Рабочая до пер. Интернациональный

	13.
	Ирбейское «СельПО»-административное здание, включая все прочие офисы, расположенные по данному адресу(Сбербанк, центр занятости, пенсионный фонд, заготконтора)
	Ул.Ленина,51
	В гарницах огражденных закрепленных территорий и  до обочины дороги по ул.Ленина (по согласованию между собой) включая все торговые точки.
Магазин « Хозмаг»- обязательное окрашивание фасада  к 1 мая

	14.
	Мировые судьи
	Ул.  Пл. Ленинская ., № 49
	Со стороны главного фасада до проезжей части улицы Ленинская пл.

	15
	Ирбейский участок почтовой связи, включая  работников прочих  служб, занимаемых помещения в данном здании (БТИ, ЦСУ, Нотариус, частные предприниматели);

Цех электросвязи, Налоговая Инспекция, Федеральное казначейство

	Ул. пл. Ленинская . № 51
	Закрепленная территория , включая  территорию до границы дорог по ул.Ленинская площадь и ул.Ленина и сквер

	16.
	Все предприятия , предприниматели, учреждения, не указанные в вышеупомянутом перечне

	Территории, ограниченные ограждением плюс 10 метров от ограждения  или главного фасада по периметру территории (согласно

Правилам благоустройства), юридические и физические лица, осуществляющие свою деятельность в отдельно-стоящих зданиях, производят санитарную очистку в радиусе 10м вокруг здания

	17.
	 Индивидуальные предприниматели осуществляющие торговую деятельность по периметру (предмостная) площади

	Прилегающую территорию (берег)  реки Кан; периметр торговой площади ( радиус 10м вокруг здания)

	18.
	Управление образования, музыкальная школа
	Ул. пл. Ленинская, ул. Ленина
	Прилегающую территорию  от детского городка до ул. пл. Ленинская, ул. Ленина

                                                                                                                               Приложение №2

Закрепление территорий в целях проведения  месячников санитарной очистки по муниципальному образованию Ирбейский сельсовет за  торговыми точками .

Юридические и физические лица, осуществляющие торговую деятельность в отдельно-стоящих зданиях ( без ограждения территории), производят санитарную уборку по всему периметру здания в радиусе 10 метров до обочин дорог.